
1984 vp. - VaVM n:o 87 - Esitys n:o 221 

Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 87 hallituk­
sen esityksen johdosta laiksi Kehitysaluerahasto Oy - Utvecklings­
områdesfonden Ab-nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain 3 ja 5 §:n 
muuttamisesta 

Eduskunta on 16 päivana marraskuuta 1984 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistelevas­
ti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 221 
laiksi Kehitysaluerahasto Oy - Utvecklingsområ­
desfonden Ab-nimisestä osakeyhtiöstä annetun 
lain 3 ja 5 §:n muuttamisesta. 

Hallitus ehdottaa, että Kehitysaluerahasto 
Oy:lle myönnettäisiin oikeus antaa lainoja ja 
takauksia vakuutta tai vastavakuutta vaatimatta 
lähinnä sellaisissa tapauksissa, kun vakuuksien tai 
vastavakuuksien puuttuminen tai niiden varaa­
minen yrityksen toiminnan rahoittamiseen sitä 
edellyttäisi. Vakuuksien vaatiminen saattaa halli­
tuksen esityksen mukaan olla epätarkoituksen­
mukaista myös silloin, kun se ottaen huomioon 
yrityksen koko toiminnan aiheuttaman vakuus­
tarpeen huonontaisi olennaisesti yrityksen mah­
dollisuuksia muun rahoituksen järjestämiseen. 

Hallitus toteaa, että käytettävissä olevien va­
kuuksien niukkuus on tavallista etenkin toimin­
tansa aloinavilla pienillä yrityksillä. Samoin toi­
minta vuokratiloissa tai investointien kohdistu­
minen aineettorniin sijoituksiin merkitsevät usein 
riittävien reaalivakuuksien syntymättä jäämistä. 

Edellä esitetyn johdosta hallitus ehdottaa, että 
lainaa voitaisiin myöntää yritysten käyttöomai­
suusinvestointeihin ja käyttöpääomaksi laissa 
mainituin edellytyksin vakuutta vaatimatta. Va­
kuus, joko turvaava tai sellainen, joka ei turvaa, 
olisi siten pääsääntöisesti edelleenkin vaadittava, 
jollei siitä vakuuksien puuttumisen, niiden varaa-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Salolainen, va­
rapuheenjohtaja Muurman, jäsenet Alppi, Im­
piö, Joutsenlahti, Koskenniemi, Linna, Malm, 
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misen yrityksen toiminnan rahoittamiseen tai 
muiden niihin verrattavien syiden takia olisi joko 
osaksi tai kokonaan luovuttava. Vastaava säännös 
valtiontakauksien myöntämisestä vastavakuutta 
vaatimatta on otettu eräiden elinkeinoalojen val­
tiontakauksista annettuun lakiin (3 75163) vuon­
na 1981. 

Hallituksen esityksen mukaan ehdotetut muu­
tokset alentaisivat lähinnä sellaisten vakuuksien 
määrää, joita jo niiden ottamisvaiheessa olisi 
pidettävä hyvin heikkoina tai arvottomina. Kun 
lisäksi vakuuksien varaaminen yrityksien toimin­
nan rahoittamiseen tai muiden lainkohdassa mai­
nittuihin syihin verrattavien perusteiden sovelta­
minen ei käytännössä lisää Kehitysaluerahasto 
Oy:n luotto- ja takaustappioriskiä, ehdotuksella 
ei arvioida olevan mainittavaa merkitystä yhtiön 
luotto- ja takaustappioiden syntymiseen eikä val­
tion osuuteen niistä. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen 
tarkoituksenmukaiseksi. Hallituksen esityksen 
perusteluihin yhtyen valiokunta on päättänyt 
asettua puoltamaan hallituksen esitykseen sisälty­
vän lakiehdotuksen hyväksymistä muuttamatto­
mana. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että Eduskunta päättäisi hyväksyä halli­
tuksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuk­
sen muuttamattomana. 

Martikainen, Mäki-Hakola, Poutanen, Rosnell, 
Surakka, Sutinen, Tenhiälä, Tuovinen ja Vainio 
sekä varajäsenet Hietala, Lahti-Nuuttila, Sasi ja 
Savolainen. 
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